**Minc Ci-
ceronuOe-
conomicon
e Xeno-
phoneti-
bri primi
principia
pars, dans
precepta
matrisfa-
milias,
que domi
ageret de-
beat Ser-
uius.**

Nam ad res domesticas administrandas v- A
xor ipsa satis est idonea. Quin hoc quoq;
inquam ego, mi Ischomache, perlubenter
de te quererem, num vxorem ipse talem
instituendo effeceris, quem esse oportet,
an a patre matre q; acceperis peritam ea-
rum rerum administrandarum, quæ ad i-
psius officium pertinent. Et quid mi So-
crates, inquit, scire poterat, quum eam du-
cerem, quæ necdum annos nata x v ad me
venerit, ac superiore tempore magna cura
adseruata vixerit, vt quam minimum cer-

Plut. π. Ηρακλεων
νοντην πυθον. p. 721. Επει
σιντη διετη δαιν. Ελαφισον
την νομοντη πεδοντη θεο-
σα δε λεπονταν τις αρδεις
παριζην.

721. Envo
Nepos
Cicero sic:
Quid igitur, pro Deum in mortalium, primum eam docet, queso.
neret, quam minimum audiret, quam minimum sciscitaretur? An non autem boni consulendum tibi videtur, quod saltim vernerit perita consciendi accepta lana vestem, ac animaduersa ratione pensi ancillis dandi? Nam quod gulam adtinet, hac in parte mi Socrates, recte admodum instituta venit: quæ quidem mihi disciplinatum in viro, tum femina videtur esse maxima. Ceterane, inquam ego, mi Ischomache, vxorem tuam instituendo ipse docuisti, ut curandis iis, quæ ad munus ipsius pertinent, sufficiat? Non prius profecto, inquit Ischomachus, quam rem sacram fecissem, & precatus essem, ut quæ vtrique nostrum essent optima, tum ipse docerem, tum ex me illa disceret. Ergo, inquam ego, etiam vxor rem sacram tecum faciebat, & vna tecum haec precabatur? Omnino, ait Ischomachus, & quidem multum diis testibus promittens, fore se tales, qualem esse oporteret: nec obscurum erat, minime in iis, quæ docerentur, negligentem futuram. † Quæso te per deos, inquam ego, mi Ischomache, narrari mihi, quid eam primum docere ceteris. Nam iucundius id mihi fuerit exte narrante audire, quam si vel gymnicum, vel equestre mihi certamen longe pulcherrimum natres. Et Ischomachus respondens: Quid vero, inquit, mi Socrates? posteaquam mansueta iam, & circuifieret, ita ut colloqueremur: hoc quodam, inquit, modo ipsam interrogabam: Dic mihi, mea vxor, iamne animaduertisti, qua tamdem de caussa tum ego te duxerim, tum tui parentes mihi te tradiderint? Non enim copiam nobis alterius nullam fuisse, qui cum cubaremus, te ipsam perspicere scio. Quum autem ego quidem de me, parentes vero tui de te consultaremus, quemnam consortem optimum domus & liberum caperemus: ego te delegi, & parentes tui me, quemadmodum videtur, ex iis, quos poterant.